

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области 664011,  
 г. Иркутск, ул. Горького, д. 31 ИНН 3808233587 КПП 380801001  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Центр Строительного Управления" г. Иркутск, 664009, ул. Ширямова, 32а,  
 ИНН 3811159615 КПП 381101001  
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Слюдянка, ул. Железнодорожная, д. 1А  
 Объект - ремонт крыши

Вид деятельности по ОКДП	Вид деятельности по ОКДП
номер	35/14
дата	13.08.2015
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	18.12.2015	с по
	13.08.2015	18.12.2015

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №2 ремонт крыши  
 Основание - \_\_\_\_\_  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 958,198 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда 166,844 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость 972,04 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)	
				на ед.	всего	общая	на ед.	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Ремонт крыши</b>													
1	ГЭСНр58-4-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка парапетных решеток	100 м парапетных решеток	1,404	2901,13	2891,01	10,12					14,8 20,78	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел. час	14,8	2891,12	2891,12	10,09					20,78	
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,95	10,09	10,09	10,09						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	ГЭСН46-04-008-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия		8,012	2302,37	18446,59	17562,07	884,52			15,9 127,39	
	1. 030403	Затраты труда рабочих (ср 2) Лебедки электрические тяговые усилием 19,62 кН (2 Т)	чел.час маш.-ч	15,9 4,6	127,39 36,86	137,86 24	17561,99 884,64	17561,99				127,39	
	Д 2. 509-9900	Строительный мусор	т	1,38	11,06								
6	ГЭСН126-02-018-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251	100 м2 обрабатываемой поверхности		12,018	3153,36	37897,08	17715,85	3612,61	162,96	16568,62	8,87 106,6	0,09 1,08
	1. 030952	Затраты труда рабочих (ср 3,8) Затраты труда машинистов	чел.час чел.час	8,87 0,09	106,6 1,08	166,19	17715,85	17715,85				106,6	
	1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,09	1,08	202,48	218,68		218,68	162,75			
	2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	7,81	93,86	15,72	1475,48		1475,48				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	2,52	760,04	1915,3		1915,3				
	4. 101-1757	Ветошь	кг	1	12,02	53,41	641,99				641,99		
3	5. 113-9005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор)	л	20,7	248,8	64,02	15928,18				15928,18		
	6. 411-0001	Вода	м3	0,006	0,0721	5,5	0,4				0,4		
8	ГЭСН12-01-007-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам	100 м2 кровли		8,012	29005,73	232393,91	57744,89	8187,86	1315,49	166461,16	47,23 378,41	0,79 6,33
		Затраты труда рабочих (ср 3,1) Затраты труда машинистов	чел.час чел.час	47,23 0,79	378,41 6,33	152,6	57745,37	57745,37				378,41	
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,5	4,01	939,8	3768,6						6,33
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,29	2,32	855,26	1984,2						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 400001	3. Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4	3,2	760,04	2432,13		2432,13				
3	4. 101-0032	Листы асбестоцементные волнистые обыкновенного профиля толщиной 5,5 мм	м2	130	1042	136,73	142472,66				142472,66		
	5. 101-0096	Болты оцинкованные диаметром резьбы 8 мм	т	0,004	0,032	124233,75	3975,48				3975,48		
	6. 101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,027	0,2163	47539,75	10282,85				10282,85		
	7. 101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б	м2	1,58	12,66	25,13	318,15				318,15		
	8. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00014	0,0011	49169,84	54,09				54,09		
	9. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,027	0,2163	33451,57	7235,57				7235,57		
	10. 101-9921	Примеси волокнистых веществ	кг	0,1	0,8012	199,24	159,63				159,63		
3	11. 101-0059	Детали к асбестоцементным листам волнистым среднего профиля, коньковые перекрываемые и перекрывающие (пара) КС-1 и КС-2	100 пар	0,03953	0,3167	4929,46	1561,16				1561,16		
3	12. 402-0061	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,02	0,1602	2825,66	452,67				452,67		
10	ГЭСНр58-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий		1,46	1255,44	1832,94	1831,61	1,33			9,1 13,29	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	9,1	13,29	137,86	1832,16					13,29	
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,12	0,18	7,59	1,37		1,37				
11	ГЭСН12-01-014-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Утепление покрытий: вермикулитом	1 м3 утеплителя		8,97	3969,93	35610,27	3759,24	2773,34	546,36	29077,69	3,04 27,27	0,34 3,05
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	3,04	27,27	137,86	3759,44					27,27	
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,34	3,05								3,05
Д		Затраты труда машинистов	чел. час										
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,12	1,08	939,8	1014,98			1014,98			
	2. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,22	1,97	892,73	1758,68			1758,68			
3	3. 104-0104	Вермикулит вспученный (ГОСТ 12865-67)	м3	1,03	9,239	3147,24	29077,35				29077,35		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	4. 102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	2,64	-6,497	2662,59	-17298,85				-17298,85		
17	ГЭСН12-01-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения		1,404	1567,23	2200,39	1465,94	597,43	84,79	137,02	6,67 9,36	0,29 0,41
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	6,67	9,36	156,54	1465,21	1465,21				9,36	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,29	0,41								0,41
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,18	0,25	939,8	234,95		234,95	48,98			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11	0,15	855,26	128,29		128,29	34,25			
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,89	2,65	29,56	78,33		78,33				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	0,2	760,04	152,01		152,01				
	5. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,0005	0,0007	46668,03	32,67				32,67		
	6. 101-1851	Резина прессованная	кг	0,52	0,7301	142,81	104,27				104,27		
18	ГЭСНр62-35-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических ограждений	100 п. м		1,404	1902,5	2671,11	2181,77	10,67		478,67	10,4 14,6	
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	10,4	14,6	149,42	2181,53	2181,53				14,6	
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	760,04	7,6		7,6				
	2. 101-0405	Краска для наружных работ: бежевая, марки МА-015	т	0,00687	0,0096	49625,93	476,41				476,41		
19	ГЭСНр58-2-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка сплуженных окон: прямоугольных однокастных	100 окон		0,02	43472,02	869,44	868,51	0,93			309,3 6,19	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	309,3	6,19	140,4	869,08	869,08				6,19	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	6,1	0,12	7,59	0,91		0,91				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
20	ГЭСН10-01-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно		2	2863,09	5726,18	1998,14	356,12	50,24	3371,92	6,63 13,26	0,11 0,22
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	6,63	13,26	150,69	1998,15	1998,15				13,26	
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,11	0,22								0,22
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11	0,22	855,26	188,16		188,16	50,23			
	2. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,16	0,32	2,37	0,76		0,76				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,22	760,04	167,21		167,21				
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0014	0,0028	49169,84	137,68				137,68		
	5. 102-0010	Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной 20-24 см, II сорта	м3	0,06	0,12	2975,9	357,11				357,11		
	6. 102-0049	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	0,06	0,12	4616,06	553,93				553,93		
	7. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,1	0,2	4616,06	923,21				923,21		
3	8. 203-9053	Переплеты оконные для жилых зданий	м2	0,64	1,28								
Д	9.	Решетки жалюзийные	шт	2	4	350	1400				1400		
21	203-0253	Створки оконные 0,5-0,7 м2	м2		1,28	717,37	918,23				918,23		
22	ГЭСН15-04-024-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая окраска масляными составами по дереву; заполнений оконных проемов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,0216	8795,29	189,98	148,67	0,7	0,03	40,61	44,55 0,96	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	44,55	0,96	154,5	148,32	148,32				0,96	
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01									
	1. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,0173	166,92	2,89				2,89		
	2. 101-1667	Шпателька масляно-клеевая	т	0,005	0,0001	11652,59	1,17				1,17		
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,23	0,005	53,41	0,27				0,27		
3	4. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0245	0,0005	64992,8	32,5				32,5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
23	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Обшивка слуховых окон кровельной сталью по дереву с одной стороны (Прим.)	100 м2 проемов		0,06	36860,43	2211,63	691,01	8,61	0,96	1512,01	79,79 4,79	0,07
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	4,79	144,34	691,39	691,39				4,79	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07									
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,01	760,04	7,6		7,6				
	2. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0012	0,0001	52289,91	5,23				5,23		
	3. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,72	0,0432	34912,94	1508,24		1508,24				
24	ГЭСНр53-16-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт кладки отдельными местами: кирпичной (вентшахт)	1 м3 кладки		0,052	10801,11	561,66	260,71	11,4	4,18	289,55	35,39 1,84	0,43 0,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	35,39	1,84	141,67	260,67	260,67				1,84	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,43	0,02								0,02
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,2	0,01	855,26	8,55		8,55	2,28			
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,23	0,01	209,47	2,09		2,09	1,51			
	3. 402-9078	Раствор цементно-известковый М50	м3	0,253	0,0132	3050	40,26				40,26		
3	4. 404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0,402	0,0209	11931,07	249,36				249,36		
	5. 411-0001	Вода	м3	0,044	0,0023	5,5	0,01				0,01		
26	ГЭСН12-01-011-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство коллаков над шахтами: в два канала	1 колпак		12	1575,12	18901,44	3489,96	91,2		15320,28	1,93 23,16	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	1,93	23,16	150,69	3489,98	3489,98				23,16	
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,12	760,04	91,2		91,2				
	2. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0001	0,0012	55340,94	66,41				66,41		
3	3. 101-1875	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,70 мм	т	0,038	0,456	33451,57	15253,92				15253,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
27	ГЭСН12-01-011-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	3 На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к норме 12-01-011-01	1 колпак		12	794,88	9538,56	1754,04	91,2		7693,32	0,97 11,64	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.час маш.-ч	0,97 0,01	11,64 0,12	150,69 760,04	1754,03 91,2	1754,03	91,2			11,64	
	2. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5х120 мм	т	0,0001	0,0012	55340,94	66,41				66,41		
	3. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,019	0,228	33451,57	7626,96				7626,96		
31	ГЭСН15-04-030-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,2	8111,68	1622,34	1270,79	4,98	0,3	346,57	40,59 8,12	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	40,59	8,12	156,54	1271,1	1271,1				8,12	
	1. 400001	Затраты труда машинистов Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.час маш.-ч	0,01 0,03		760,04	7,6		7,6				
	2. 101-1757	Ветошь	кг	0,3	0,06	53,41	3,2				3,2		
	3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7	0,54	43,7	23,6				23,6		
	4. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	0,0049	64992,8	318,46				318,46		
33	ГЭСНр65-38-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена частей канализационного стояка: патрубка	1 шт.		7	815,69	5709,83	3238,69			2471,14	3,15 22,05	
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	3,15	22,05	146,88	3238,7	3238,7				22,05	
3	1. 101-1793	Манжеты резиновые	шт.	1	7	35,19	246,33				246,33		
3	2. Прайс ООО"Ригель-Сиб"	Труба с раструбом 100	м	2,5	17,5	127,13	2224,78				2224,78		
35	ГЭСН20-02-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка зонтов на канализационные стояки	1 зонт		7	689,23	4824,61	533,82	71,12		4219,67	0,47 3,29	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3.6)	чел. час	0,47	3,29	162,26	533,84	533,84					
	1. 030305	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 Т)	маш.-ч	0,09	0,63	11,99	7,55		7,55			3,29	
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,05	0,35	29,56	10,35		10,35				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,07	760,04	53,2		53,2				
	4. 101-1622	Электроды диаметром 5 мм Э42А	Т	0,00004	0,0003	50318,75	15,1				15,1		
	5. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	Т	0,00018	0,0013	71167,94	92,52				92,52		
3	6. 301-0277	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, круглые	шт.	1	7	587,99	4115,93				4115,93		
36	ГЭСНр58-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена частей водосточных труб: прямых звеньев с земли, лестниц или подмостей	100 м		0,32	33348,55	10671,54	1774,52	31,62		8865,4	36,8 11,78	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	36,8	11,78	150,69	1775,13	1775,13				11,78	
	2. 101-9344	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,13	0,04	760,04	30,4		30,4				
	3. 301-5894	Проволокакатанная Труба водосточная МП, диаметр 150х1000 мм, оцинковка	Т М	0,0005 114,5	0,0002 36,64	29620 241,83	5,92 8860,65				5,92 8860,65		
37	ГЭСНр58-10-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 м		0,56	41116,28	23025,12	7476,63	34,05		15514,44	88,6 49,62	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	88,6	49,62	150,69	7477,24	7477,24				49,62	
	2. 101-9344	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,04	760,04	30,4		30,4				
	3. 103-9001	Проволокакатанная Труба водосточная МП, диаметр 150х1000 мм, оцинковка	Т М	0,0005 114,5	0,0003 64,12	29620 241,83	8,89 15506,14				8,89 15506,14		
38	ГЭСНр58-10-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена: колен водосточных труб с люлек	100 шт.		0,16	37785,18	6045,63	3233,2	9,73		2802,7	134,1 21,46	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	134,1	21,46	150,69	3233,81	3233,81				21,46	
	2. 101-9344	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	760,04	7,6		7,6				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	2. 301-5898	Колено трубы МП, диаметр 150 мм, оцинковка	шт.	100	16	175,05	2800,8				2800,8		
	3. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0004	0,0001	29620	2,96				2,96		
39	ГЭСНр58-10-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена: воронок водосточных труб с люлек	100 шт.		0,08	73144,24	5851,54	1443,01	4,86		4403,67	119,7 9,58	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	119,7	9,58	150,69	1443,61					9,58	
	2. 301-5890	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	760,04	7,6		7,6				
3	2. 301-5890	Воронка водосборная МП, диаметр 350/150 мм, оцинковка	шт.	100	8	550,34	4402,72				4402,72		
40	ГЭСНр58-10-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена частей водосточных труб: отливов (отметов)	100 шт.		0,08	25579,29	2046,34	640,13	4,86		1401,35	53,1 4,25	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1	4,25	150,69	640,43					4,25	
	2. 301-9052	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	760,04	7,6		7,6				
3	2. 101-9052	Отлив трубы МП диаметр 150мм, оцинковка	шт.	100	8	175,05	1400,4				1400,4		
41	ГЭСНр58-22-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена ухватов для водосточных труб в: каменных стенах	100 шт.		0,88	16373,78	14408,93	4801,32	6,69		9600,92	37,8 33,26	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	37,8	33,26	144,34	4800,75					33,26	
	2. 301-5844	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	760,04	7,6		7,6				
3	2. 301-5844	Держатель желоба МП, диаметр 125х320 мм, стандартный цвет	шт.	100	88	108,81	9575,28				9575,28		
	3. 101-0794	Проволока катанная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,0004	0,0004	72812,47	29,13				29,13		
42	ГЭСН10-01-052-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство: лестниц без подшивки	1 м2 горизонтальной проекции		0,5	2072,66	1036,33	346,82	22,8		666,71	4,08 2,04	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	4,08	2,04	170,01	346,82					2,04	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,03	760,04	22,8							
2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00025	0,0001	49169,84	4,92					4,92		
3. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,03	0,015	5217,29	78,26					78,26		
4. 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	0,02	0,01	5217,29	52,17					52,17		
5. 102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,01	0,005	4472,56	22,36					22,36		
6. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,22	0,11	4616,06	507,77					507,77		
43	ГЭСН10-01-083-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство трапов и лестниц со слуховых окон и до конька	100 м2 покрытия		0,0288	22938,36	660,62	131,69	23,07	3,88	505,86	29,21 0,84	0,59 0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	29,21	0,84	156,54	131,49					0,84	
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,59	0,02								0,02
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,59	0,02	855,26	17,11			17,11	4,57			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,39	0,01	760,04	7,6			7,6				
3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00875	0,0003	49169,84	14,75					14,75		
4. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	2,63	0,0757	4438	335,96					335,96		
5. 113-1777	Паста антисептическая	т	0,072	0,0021	75869,86	159,33					159,33		
45	ГЭСН10-01-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Укладка ходовых досок	100 м ходов		0,21	4057,77	852,13	118,22	20,75	3,84	713,16	3,8 0,8	0,08 0,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел. час	3,8	0,8	148,15	118,52					0,8	
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,02								0,02
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,08	0,02	855,26	17,11			17,11	4,57			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	0,01	760,04	7,6			7,6				
3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00066	0,0001	49169,84	4,92					4,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта		м3	1,2	0,252	2802,94	706,34				706,34		
47 ФССЦлг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную		1 т груза		12,479	797,71	9954,62		9954,62				
49 СЦПЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1		1 т		12,479	145,66	1817,69		1817,69				
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах													
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам													
В том числе, справочно:													
МДС35-IV п.4.7. _ При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГПМ=1,25 (Поз. 6, 8, 11, 13, 17, 26-27, 20-21, 23, 42-43, 45, 22, 31, 35)													
Накладные расходы													
В том числе, справочно:													
68% = 80%*0.85 ФОТ (от 2181,77) (Поз. 18)													
71% = 83%*0.85 ФОТ (от 13798,83) (Поз. 1, 10, 15, 19, 36-41)													
73% = 86%*0.85 ФОТ (от 264,89) (Поз. 24)													
77% = 100%*(0.9*0.85) ФОТ (от 20576,93) (Поз. 6)													
88% = 103%*0.85 ФОТ (от 3238,69) (Поз. 33)													
80% = 105%*(0.9*0.85) ФОТ (от 1632,79) (Поз. 22, 31)													
84% = 110%*(0.9*0.85) ФОТ (от 17562,07) (Поз. 3)													
90% = 118%*(0.9*0.85) ФОТ (от 3852,41) (Поз. 20-21, 23, 42-43, 45)													
92% = 120%*(0.9*0.85) ФОТ (от 103121,97) (Поз. 8, 11, 13, 17, 26-27)													
98% = 128%*(0.9*0.85) ФОТ (от 613,89) (Поз. 35)													
Сметная прибыль													
В том числе, справочно:													
40% = 50%*0.8 ФОТ (от 2181,77) (Поз. 18)													
37% = 55%*(0.85*0.8) ФОТ (от 1632,79) (Поз. 22, 31)													
48% = 60%*0.8 ФОТ (от 3238,69) (Поз. 33)													
43% = 63%*(0.85*0.8) ФОТ (от 3852,41) (Поз. 20-21, 23, 42-43, 45)													
44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 103121,97) (Поз. 8, 11, 13, 17, 26-27)													
52% = 65%*0.8 ФОТ (от 13798,83) (Поз. 1, 10, 15, 19, 36-41)													
48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 38139) (Поз. 3, 6)													
56% = 70%*0.8 ФОТ (от 264,89) (Поз. 24)													
56% = 83%*(0.85*0.8) ФОТ (от 613,89) (Поз. 35)													
Итого по акту:													
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)													
Работы по реконструкции зданий и сооружений (Усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)													
Теплоизоляционные работы													
Кровли													
							55521,74					91,88	-1,08
							41628,52					127,39	
							67178,78					106,6	1,35
							579377,56					573,58	16,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Малярные работы (ремонтно-строительные)						5027,42					14,6	
	Деревянные конструкции						17129,55					21,73	0,33
	Отделочные работы						3937,02					9,08	
	Стены (ремонтно-строительные)						903,37					1,84	0,02
	Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)						10114,45					22,05	
	Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						5867,85					3,29	
	Погрузо-разгрузочные работы						9954,62						
	Перевозка грузов автотранспортом						1817,69						
	Итого						798458,57					972,04	16,71
	В том числе:												
	Материалы						376960,95						
	Машины и механизмы						36801,83						
	ФОТ						166844,24						
	Накладные расходы						145167,79						
	Сметная прибыль						76035,85						
	Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г. по отношению к 4 кв. 2013 г. 1,7%						13573,8						
	Итого						812032,37						
	НДС 18%						146165,83						
	ВСЕГО по акту						958198,2					972,04	16,71

Сдал: Ген. директор ООО "Центр Строительного Управления"

Принял: Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области.

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области: Гладышева И.В./

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области: Попов А.О./

Согласовано: Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации Лебедева Е.В./

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов, осуществляющий контроль за ходом выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома Денисов Ю.А./

Заместитель главы Слюдянского муниципального образования Хаяк О.В./

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме \_\_\_\_\_

Представитель независимой организации, которая осуществляет строительный контроль за строительными и монтажными работами по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области, отобранной Фондом капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области на конкурсной основе Колесников К.А.